



FULL MEMBER OF THE WORLD DARTS FEDERATION

DANSK DART UNION

ASS. MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTS-FORBUND



Frederiksberg d. 24/11-97.

REFERAT FRA DDU's BESTYRELSESMØDE D. 8/11-97 og 9/11-97.

Tilstede : Kreds 1 (2) - Kreds 2 (1) - Kreds 3 (1) - Kreds 4 (1) - Kreds 5 (1) - Kreds 7 (1)
Kreds 8 (2) - Kreds 10 (1) - Kreds 11 (1) - Kreds 13 (2) - Kreds 14 (1) - Kreds 15 (1)

FU : Kaj Frederiksen, Formand - Claus Honoré, Næstformand - Aase Bruun, Kasserer - Jann Hoffman, International udvalg.

Stående udvalg : Jan Frederiksen, Amatør- og ordensudvalget

Afbud : Kreds 2 (1) - Kreds 6 - Kreds 9 - Karsten Poulsen, Juniorudvalget - Henning Sørensen, PR-marketing

Valg af dirigent : Jan Frederiksen, A+O

Valg af referent : Ken Vielsøe, Kreds 1

Godkendelses af referat fra sidste bestyrelsesmøde : Kreds 5 undrer sig over at Birte Mikkelsen, sekretariatsleder, ikke er tilstede ved igangværende møde. Formanden begrundet med at det ville koste for mange timer. Kreds 5 spørger til sekretærens afgang ? Formanden referer til at der ikke ligger nogen konkret begrundelse.

Kreds 1 : Vi skal komme videre da vi har travlt.

Mødestart Lørdag d. 8/11-97.

Kommentarer til halvårsberetning fra formanden :

Struktur : Kreds 5 : Er der nogle ideforslag - eventuel samarbejde med DIF ? Formanden : mulighed for diskussion omkring struktur efter oplæg fra DIF-konsulent - mulighed for økonomisk tilskud til mødeaktiviteter omkring strukturdebat.

Kreds 1 : Har Jan Frederiksen arbejdet videre med sit strukturoplæg ? Jan Frederiksen : Nej

Denmark Open 1997 : Jann Hoffman : Nogle udenlandske spillere forsøgte at tage skiver med hjem uden at betale, men blev opdaget. Oplyser at såfremt disse ikke kommer med en undskyldning, nægtes disse deltagelse i 1998. Oplyste at afregningen fra spillestedet ikke var som forventet. Kreds 8 : Mener at overdommeren viste manglende konduite omkring håndhævelsen af beklædningsregulativet. Jann Hoffman : Overdommeren gjorde sit arbejde som det var blevet ham pålagt af Internationalt Udvalg. Kreds 8 : Dårlig kvalitet på skiver og spillestedet under al kritik. Jann Hoffman : Nyt spillested i 1998.

Kreds 15 : Med hensyn til afregning, blev der brugt ølbilletter ? Jann Hoffman : Ikke i 1997, men overvejelser om at indføre det til 1998.

Ole Dons, Dartsport : Hvad med idrætshallen i Amagerhallen som spillested 1998 ? Jann Hoffman : For dyrt !

World Cup 1997 : Jann Hoffman : Rigtig god tur, spillerne opførte sig eksemplarisk. Gode doubleresultater, uheldig lodtrækning i single. Darten hos herrerne var god. Damerne spillede efter omstændighederne godt. (Der var en del sygdom hos de danske spillere). Alle spillere viste stor forståelse for de økonomiske forhold, bl.a. omkring at spare andre steder da det blev

nødvendigt med uforudsete udgifter. Jann Hoffman redegør for de pasproblemer der opstod. Jann Hoffman : Redegør for Internationalt Udvalgs oplæg til dansk WM'03-ansøgning. Der er ikke noget endeligt økonomisk oplæg til WM'03. Dirigenten : Er det i dag vi skal drøfte eventuel ansøgning om WM'03 ? Claus Honoré : Har brug for mere information. Kreds 11 : Enig. Kaj Frederiksen : Kan bestyrelsen i dag komme med en positiv/negativ tilkendegivelse omkring ansøgning ? (Der var blandt bestyrelsen en udpræget positiv stemning for at arbejde videre med ansøgningen, dog ville Kreds 4 vente på flere informationer. Referenten) Jann Hoffman oplyste at han lå inde med dartudskift fra WM'97, hvis nogen var interesseret.

Nordic Cup '98 : Spillested bliver Jylland, hvor bliver endeligt fastlagt senest d. 1/12-97. Omkring økonomien oplystes det, at der grundet Island tilstedeværelse ville være en stigning i budgettet.

Winmau '97 : Alt på plads. 9 personer på DDU's regning samt 2 for egen. Budget kr. 40.000,-

Ekstraordinær representantmøde : Kaj Frederiksen redegjorde for de økonomiske overvejelser for, hvorfor man lagde dette møde samtidig med Fjordpilens stævne.

Kreds 8 og 1 udtrykte utilfredshed med mødeplanlægning. Kreds 5 : Hvad med at holde nogle weekender fast frie til uforudsete ting ? Kreds 8 : Hvorfor var det nødvendigt at holde ekstraordinær representantmøde ? Kaj Frederiksen : Fulgte håndbogen. Dirigenten : Helt enig med FU's beslutning, og de spillere der er så utilfredse, hvor er de henne om søndagen ? Kreds 8 : Hvad med at holde en weekend aktivitetsfri hver måned ? (Ikke til debat i dag) Kreds 15 : Dårlig information om afgang fra FU ! Kreds 4 : Efterlyser bedre forklaring på hvorfor ?

Håndbog : Dirigenten : Hvor er den nye håndbog ? Der er for dårligt at skulle vente så længe. På baggrund af spørgsmål fra Kreds 10, oplyste Amatør- og Ordensudvalget samt Lov- og Fortolkningsudvalget, at alle afgørelser/fortolkninger forefindes skriftligt i de respektive udvalg. Kaj Frederiksen udtrykte at det var meget belastende at arbejde med redigering af håndbogen. Kreds 5 : Forslag til at fortolkninger står samme sted som reglen der er blevet fortolket. Kaj Frederiksen : Enig.

Økonomiudvalg : Da punktet ikke er på dagsorden til bestyrelsesmødet, blev der ikke taget nogle beslutninger omkring dette punkt.

Softtip dart : Hvorfor er der ikke sket nogle aktiviteter endnu ? Kaj Frederiksen : Kreds 8 er i gang med at finde spillested. Kreds 8 : Mangler informationer før de kan gå videre med sagen.

Jann Hoffman : Desværre har Henning Sørensen, PR-Marketing, ikke afleveret noget infomaterialle, idet at han kort før mødet måtte melde afbud.

Mødet blev her afbrudt således at DIF-konsulent Jan Darfeldt kunne komme med sit oplæg til strukturdebat. Man blev enige om at oplægget ikke blev ført til referat, men at de deltagende kredse skulle videregive informationer mundtligt. Oplægget blev brugt som grundlag for debat på bestyrelsesmødet, der fortsatte efter aftenmaden.

Spørgsmål til Jan Darfeldt : Jann Hoffman : Hvilke mål skal vi stille os i forhold til fordelingstal ? Jan Darfeldt : Der bliver holdt møder med specialforbundene hvert 5. år, hvor nøgletal diskuteres og på baggrund af disse laves fordelingstallene. Jann Hoffman : Hvilke støttemuligheder findes der ? Jan Darfeldt : Først og fremmest DIF's muligheder for at komme med oplæg. Jann Hoffman : Er det en god ide med en fast kontaktperson til DIF hos DDU ?

Jan Darfeldt : Absolut !

Jan Darfeldt oplyste at der ligger mulighed for støtte, både økonomisk og konsulent, hos DIF ved opstart af helt nye dartklubber. Kreds 2 : Landsdækkende info om støttemulighederne ?

Jan Darfeldt : Ja.

Jann Hoffman : Hvornår bliver DDU fuldgyldig medlem af DIF ? Jan Darfeldt : Jeg har ikke de informationer med, og kan derfor ikke svare. Claus Honoré : DDU bliver fuldgyldig medlem i 1998.

Kaj Frederiksen : Findes der hjælp at hente hos DIF i forbindelse med den strukturdebat der skal i gang i DDU ? Jan Darfeldt : Der forefindes resurser. Jann Hoffman : Er der hjælp at hente til WM'03 ansøgning ? Jan Darfeldt : Ikke hos DIF men hos Idrætsfonden. Claus Honoré : Kan DIF hjælpe med lokaler til stævner ? Jan Darfeldt : Konsulenthjælp.

Her takkes for Jan Darfeldts oplæg.

Bestyrelsesmødet fortsætter efter aftensmaden med debat på baggrund af de input Jan Darfeldt kom med.

Efter en lang debat, blev man enige om at nedsætte et udvalg, der i tæt samarbejde med DIF skulle kigge på, og komme debatoplæg, eventuelle struktur. Udvalget får et budget på kr. 7.000,- Man blev enige om at hvert bestyrelsesmedlem kunne sende deres målsætninger for DDU til udvalget.

Udvalget fører referat og sender kopi til resten af bestyrelsen. Alle henvendelser til udvalget foregår over DDU's sekretariat, Industrivej 17, 6870 Ølgod.

Udvalget består af : Kaj Frederiksen, FU - Benny Fastrup, Kreds 2 - Preben Bang, Kreds 8 - Preben Bruun, Kreds 1 - Jan Frederiksen, Amatør- og Ordensudvalgsformand. (I første omgang blev Jan Noppenau, Kreds 11 valgt, men da denne blev valgt til FU om søndagen, valgte man at sætte Jan Frederiksen istedet. Referenten)

Der fortsættes nu med formandens halvårsberetning.

European Council : Der undersøges med Kåre Friis, hvilke fremtidsperspektiver der er .

Dartsport : Debatten udskydes til Søndag.

Lønnet sekretariat : Debat omkring opstramning af reglerne for overholdelse af tidsfrister ved holdtilmeldninger. Der var stor enighed om at passe på med at stramme for meget. Kaj Frederiksen taler med Birte Mikkelsen, leder af sekretariatet, og vender tilbage.

Mødet blev afbrudt her, og fort sættes Søndag.

Møllen Aben '97, juniorstævne : Debat om Møllegårdens brev omkring aflysningen af deres juniorstævne. Kreds 8 : Meget uheldigt/ærgeligt at et af de få juniorstævner ikke bliver afviklet. Kreds 1 : Enig, men efterlyser bedre planlægning fra klubbens side. Dirigenten : Klubben har ikke haft den fornødne smidighed. Kreds 4 : Håber at den nye formand for nationalt udvalg får bedre styr på tingene.

Hovsa : Hovsa Dart Klub har ansøgt bestyrelsen om tilladelse til at afholde et uofficielt stævne. Kreds 1, Kreds 2 og Kreds 4 siger at det er i orden. Dirigenten er enig dog med det forbehold at der laves A-B rækker samt udstedes gæstelicens.

Hovsa har i det samme brev givet udtryk for ønske om at flytte datoen for JFM '98, da det har vist sig at spillestedet er optaget den weekend. Dirigenten : FU taler med Hovsa og undersøger muligheden for at en anden klub overtager.

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet d. 12-13/4-97 : Kreds 1 : Mangelfuld og misvisende uden dog at kunne sætte en finger på noget konkret. Dirigenten : Ikke fyldestgørende, men bør dog godkendes som den er eller med de ændringer der måtte være nødvendige.

Selve referatet blev ikke godkendt, dog er alle beslutninger, der er taget på mødet i orden.

Forslag til valg : Der blev kun stillet forslag om valg til posten som sekretær, idet Kreds 1 stiller Ken Vielsøe, Kreds 1.

Video : Efter en debat blev det besluttet at indhente flere tilbud, samt undersøge det første tilbud på omkring kr. 30.000,-

Dartsport : Der er kontrakt på trykning af Dartsport til 1998, denne overholdes og derefter diskuteres, hvorledes der fortsættes.

Kreds 15 : Efterlyser indsendte indlæg. Ole Dons, Redaktør, Min beslutning om hvad der kommer i Dartsport. Resten af bestyrelsen enige med redaktøren.

Kreds 11 havde uddelt et brev hvori de udtrykker stor utilfredshed med DDU's hjemmeside på internettet. Den har ikke været opdateret længe. Ole Dons : Det er ikke en officiel DDU-side, men en side som jeg og min søn har lavet på eget initiativ. Bør muligvis ligge i sekretariatet. Kreds 1 : Undersøg om der kan hentes hjælp hos DIF. Det blev tilkendegivet at man skulle arbejde videre med at oprette/opretholde DDU's hjemmeside.(Referenten)

Der var fra Nationalt udvalg indsendt forslag til ændringer i håndbogen. Det blev vedtaget at Lov- og fortolkningsudvalget kigger på tingene idet der var udbredt opfattelse om at det drejede sig om kommaflytninger. Det blev opfordret at man også læser det afsnit i håndbogen der hedder fortolkninger.

Økonomi : Udsendelserne bør komme i god tid før møderne.

Vedr. punkt A. :

Aase Bruun, Kasserer : FU har, jvf. beslutningen om at undgå røde tal, fundet besparelser på budget. Dog efter hårdt arbejde.

I forbindelse med nedsættelse af strukturudvalg, blev der besluttet et budget på kr. 7.000,- Disse blev fundet på følgende måde : Formand - 3.000,- Sekretær - 1.000,- A&O - 1.000,- samt 2.000,- fra den ekstraordinære kredskonto.

Vedr. punkt B. :

Kreds 4 : Udtrykte at manglende aktivitet ikke er en positiv ting.

Vedr. punkt C. :

Overskuddet nedskrevet med kr. 1.000,- og videobudget ikke med på budget '98.

Vedr. punkt D. :

Kreds 1 : Juniorbudgetudkast er kr. 60.000,- grundet EU-Cup Junior afholdes i DK.

Jann Hoffman : Denmark Open budget er 0, fordi der arbejdes med informations indhentning. Mere uddybende til april mødet.

Kaj Frederiksen : Juniorudvalget samarbejder med Internationalt Udvalg omkring afviklingen af EU-Cup Junior.

Jann Hoffman : Ønsker debat omkring bibeholdelsen af Denmark Open. Mener at, hvis der stadig skal være Denmark Open, må Vi også acceptere udgifterne !

Vedr. punkt E. : *Orientering fra Aase Bruun.*

Kreds 1 : Mener at, hvis ikke kredsene viser aktivitet, bør disse ikke have tilskud. Spørger til hvad der sker på Bornholm (kreds 7) ?

Referenten : Spørger til afregning vedrørende Bornholm Åben ?

Kreds 7 : Lover at regnskab er på vej, og skulle være DDU i hænde senest om 14 dage !

Situationsrapport fra kredsene : Kreds 1 mister 1 klub, Kreds 2 mister medlemmer, får 1 klub, Kreds 3 mister 1 klub, Kreds 4 mister 1 klub har dog pil opad, Kreds 5 får 2 klubber muligvis 4, Kreds 6 ?, Kreds 7 får 2 klubber, Kreds 8 får 1 klub, Kreds 9 ?, Kreds 10 mister 1 klub, får 2 klubber, Kreds 11 får 2 klubber, Kreds 12 ?, Kreds 13 har fået 2 klubber i 1997, får 2 klubber samt mister 1 klub, Kreds 14 får 1 klub, Kreds 15 får 2 klubber.

Kreds 8 : Spørger til samlemappe (velkomstmappen) ?

Kreds 2 : Opfordrer til at henvende sig til Sekretariatet.

Og så er Vi nået til sidste punkt på dagsordenen, Eventuelt :

Referenten : Kritiserer ordlyden i Amatør- og Ordensudvalgets brev til Ølgod Dartklub.

Amatør- og Ordensudvalget : Modtager kritikken. Oplyser desuden at der i næste DartSport vil komme en redegørelse fra udvalgets arbejde.

Kreds 2 : Udtrykker utilfredshed med de lange kamppauser der findes i 1 division. Kommer med et ideoplæg til, at kredsene laver et julearrangement, hvor der uddeles præmier fra National.

Kreds 4 : Hvilke præmier ?

Det bliver oplyst at FU-National har indkøbt præmierne !

Kreds 1 : Har alle i bestyrelsen fået et brev fra Joker Dartklub ? Kreds 1 rundsender til alle !

Kreds 2 : Sluttede af med at udtrykke stor tilfredshed med bestyrelsesmødets forløb.

Dirigenten : Enig !

Kaj Frederiksen : Takker for god mødedisciplin. Mødet lukket.